148 ISSN 1677-7069 3 Nº 49, terça-feira, 13 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031300148

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 052/2018; Contratante: Município de
Lajedinho; Contratada: HENMATEL SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA-ME; Objeto: Pavimentação em
paralelepípedo em diversas ruas da sede do município, conforme CT:
1036421-00/2016, celebrado com a CAIXA; Fundamento Legal:
Tomada de Preços Nº 003/2017; Vigência: 210 (duzentos e dez) dias;
Classificação da Despesa: 1001 - 1014 - 44.90.51.00; Valor: R$
385.552,58 (trezentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e
dois reais e cinquenta e oito centavos); Lajedinho/Ba., 12/03/2018;
Signatários: pelo Contratante, Marcos Souza da Mota e, pelo
Contratado, Alencar Estrela Lopes.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

Objeto: Contratação empresa especializada em engenharia civil para
pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas da sede do
município, conforme CT: 1036421-00/2016, celebrado com a
CAIXA. Observados os procedimentos legais da Lei Federal nº
8.666/93, HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento constante no
processo em epígrafe, declarando como contratada a empresa:
HENMATEL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME, CNPJ:
00.371.190/0001-53. Valor total do contrato: R$ 385.552,58
(trezentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e
cinquenta e oito centavos).

MARCOS SOUZA DA MOTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados o AVISO DE SUSPENSÃO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA - Nº CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 002/2018. Tipo:
Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Execução das Obras com Projetos
Executivos de Implantação de Infraestrutura para Construção de 03
(três) Passarelas para Travessia de Pedestres na Estrada do Coco nas
localidades: Km 1,3, Km 5,2 e Km 6,2 no município de Lauro de
Freitas/BA. Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações
Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor Global Estimado: R$
5.803.182,22 - (cinco milhões, oitocentos e três mil, cento e oitenta e
dois reais e vinte e dois centavos). Período de Contratual: Será de 12
(doze) meses. Sessão de Abertura: 03/04/2018 às 09:00 horas. Em
virtude de adequação na Planilha Orçamentária. Após serem
realizadas as devidas alterações, o Aviso de Licitação será
Republicado com uma nova data para abertura do Certame.

Lauro de Freitas-BA, 12 de março de 2018.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

A Prefeitura de Madre de Deus, torna público que realizará
licitação, tipo Menor Preço Global Por Lote, as 9:00 h do dia 26 de
março de 2018 na sala de reunião da Comissão de Licitação, situada
no 2º andar do Centro Administrativo da Prefeitura de Madre de
Deus, localizado na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho s/n - Centro -
Madre de Deus (BA), cujo objeto é a contratação de empresa(s) para

fornecimento de materiais em geral, equipamentos, medicamentos e
insumos para a vigilância epidemiológica e sanitária.

Edital e anexos através do email
madrededeuscplsaude@outlook.com ou na sala da Comissão. Maiores
informações através do telefone: 71 36060424.

Madre de Deus, 12 de março de 2018.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 23 de março de 2018, às 08:00h, para
Contratação De Empresa Para Fornecimento De Gás De Cozinha E
Botijão, Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Órgãos
Deste Município.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ
RIBEIRO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O município de Manoel Vitorino publica a realização de
Pregão Presencial no dia 23 de março de 2018, às 10:30h, para
Contratação de empresa, visando a prestação de serviços na
confecção de diversos materiais gráficos e de serigrafia, para atender
as necessidades das secretarias municipais do município de Manoel
Vi t o r i n o - B A .

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - FMS - R.P

Homologação. PA nº. 00.643/2018. Objeto Aquisição de
filmes radiológicos para atender o Setor de Imagem da Rede
Municipal de Saúde, através do Hospital Eurico Goulart de Freitas,
no Município de Mata de São João/BA e Policlínica, através da
Portaria N°. 1.253/2013 do Ministério as Saúde. Contratado (a):
Empresa: CPR Comercial De Produtos Radiologicos Ltda que
apresentou o menor preço de R$ 33.878,70 (Trinta e três mil
oitocentos e setenta e oito reais e setenta centavos) referente ao Lote
Único. Data da Homologação/ Adjudicação: 12/03/2018. Otavio M.
M. De Oliveira - Prefeito. Publicado por: Marceli Patrícia Pereira
Rocha - Pregoeira.

Mata de São João, 12 de Março de 2018
MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO N° 70/2018

Processo Administrativo nº. 13.463/2017. Pregão Eletrônico nº.
14/2018. Objeto Contratação de empresa especializada em
fornecimento, confecção e impressão de camisas para atender as
necessidades da Secretaria de Assistência Social, a ser custeado com
os Recursos Bloco de Proteção Social Básica - MDS/FNAS; Bloco
Proteção Especial de Média Complexidade - MDS/ FNAS e Bloco
Gestão Bolsa Família - MDS/FNAS, da Secretaria de Saúde/ Atenção
Básica a ser custeado com Recurso da Portaria N°. 1.645 de
02/07/2015, Vigilância Epidemiológica a ser custeado com Recurso
da Portaria N°. 2.757 de 11/11/2014 e para atender as necessidades da
SECULT, SEAGRI, SESAU, SEDUC, SECASO e SEESP do
Município de Mata de São João/BA, custeadas com Recursos
Próprios.
CONTRATO Nº 070/2018, Empresa Vencedora: NADIA CORREIA
DE ALMEIDA ME que apresentou o menor preço de R$ 163.572,85
(Cento e sessenta e três mil quinhentos e setenta e dois reais e oitenta
e cinco centavos) referente ao Lote Único. Data da Assinatura:
12/03/2018. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2018.
Alexandre de Lima Rossi - Secretario de Cultura e Turismo. Tatiane
Rebouças da Cruz - Gestora do Fundo Municipal de Saúde e
Secretária de Saúde. Luciene Tavares Cardoso - Gestora e Secretária
do Fundo Municipal de Assistência Social. Publicado por: Marceli
Patrícia Pereira Rocha - Pregoeira Oficial do Município de Mata de
São João.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018-SRP

REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
medicamentos diversos e produtos hospitalares para atender a
demanda da saúde do município de Matina - BA. Abertura:
26/03/2018, às 08:00. Os interessados poderão obter o edital na
Prefeitura Municipal de Matina, com sede na Praça Helena
Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro e no site:
w w w. m a t i n a . b a . c o m . b r.

Matina-BA, 12 de Março DE 2018.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Torna público que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço n° 003/2018, objetivando a Contratação de
empresa para prestação de serviços de obras complementares de
pavimentação de ruas do bairro monte alegre na sede do
Município - zona urbana. A entrega e abertura das propostas serão
no dia 28 de março de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações
gerais através do site www.mirante.ba.gov.br , 12 de março de
2018

ANTONIO MARCOS OLIVEIRA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2018
A Pregoeira de Nova Cana - BA realizará licitação em

26/03/2018 às 08:30hs, em sua sede, na modalidade PP, Menor Preço
Por Lote, Registro de Preços para a aquisição de pneus novos para
atender as necessidades deste Município. Edital na sede. T: (73)
32072630. Divulgação dos outros atos- Diário Oficial-site:
www.novacanaa.ba.io.org.br. - 12/03/2018.

ANA PAULA M. DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Nova Ibiá/Ba, através da sua Comissão
Permanente de Licitação, faz saber que realizará licitações na
Modalidade Pregão Presencial: SRP nº. 013/2018 - Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Material Gráfico
diversos, destinados a atender as demandas das Secretarias e Órgãos
Públicos do município de Nova Ibiá. SRP.: Nº. 014/2018 - Objeto:
Registro de Preços para Aquisição de Fardamento e afins, destinados
a atender as demandas das Secretarias e Órgãos Públicos do
Município de Nova Ibiá.

Ambos com Julgamento Menor Preço por Item. Sessões
respectivamente nos dias e horários: 22/03/2018 às 08hs e 22/03/2018
às 13hs. Edital, Informação e Sessão na Sede da Prefeitura, sito na
Praça São José, 88 - Centro - Nova Ibiá-Bahia - CEP.: 45.452-000, no
Site.: www.novaibia.ba.io.org.br ou e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com e Telefone nº. (73) 3653-1177.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
DE MONTE ALTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2018-PP/PMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
PARCELADA DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA, DO
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura: 26/03/2018,
às 08h10min (horário local). O edital completo poderá ser acessado pelo
sítio oficial através do link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção:
Editais de Licitação). Palmas de Monte Alto, Bahia, 12/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-PP/PMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E FORNECIMENTO DE
ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE
MONTE ALTO - BA, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE. Abertura: 26/03/2018, às 11h20min (horário local). O edital
completo poderá ser acessado pelo sítio oficial através do link
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção: Editais de Licitação).
Palmas de Monte Alto, Bahia, 12/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2018-PP/PMA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E
PARCELADA DE RECARGA DE FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS PARA O ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA
FROTA MUNICIPAL, OS VEÍCULOS ARRENDADOS OU ESTÃO
SENDO UTILIZADOS EM PROL DA ADMINISTRAÇÃO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA, DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE. ABERTURA: 26/03/2018, ÀS 14H20MIN
(HORÁRIO local). O edital completo poderá ser acessado pelo sítio
oficial através do link http://palmasdemontealto.ba.gov.br/ (opção:
Editais de Licitação). Palmas de Monte Alto, Bahia, 12/03/2018.

ALMIR PIRES DE CARVALHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

CT. n. 0132/18 - Proc. Adm. n. 4052/17 - Credenciamento n. 0022/18 -
Objeto: contratação de serviços especializado na realização de
mamografia, para atender a população carente do nosso município,
visando a preservação da saúde e da integridade física da população
como também diagnóstico precoce dos possíveis agravos à saúde,
mediante Coordenação da Secretaria Municipal de Saúde, através da
viabilização das ações de média e alta complexidade da micro-região de
Paulo Afonso, obedecendo a tabela de procedimentos do Sistema Único
de Saúde - SUS do Ministério da Saúde e/ou Tabela do Município -
Contratada: Clinica Médica Maria Gleide Batista - EPP - Valor básico
anual estimado de R$: 450.000,00 - Prazo: 12 (doze) meses - Data:
20/02/18 - (SESAU).

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-13T00:17:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial